证券代码：300522              证券简称：世名科技              公告编号：2020-077

苏州世名科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人部分股份质押及解除质押的公告

苏州世名科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到公司实际控制人王

敏女士，控股股东、实际控制人吕仕铭先生的通知，获悉王敏女士于近日将所持

有的部分公司股份办理了质押的业务、吕仕铭先生于近日将所持有的部分公司股

份办理了解除质押的业务，现将有关情况公告如下：

一、股东股份质押及解除质押的基本情况

1、股东股份质押情况

股东名

称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押数

量(股)

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否为

限售股

是否为补

充质押

质押初始交

易日

解除质押

日期

质权人
质押

用途

王敏 是 5,900,000 52.03% 3.26% 否 否
2020 年 7 月

30 日

2021 年 7

月 30 日

金元证券

股份有限

公司

个人

融资

合计 — 5,900,000 52.03% 3.26% — — — — — —

注：（1）“比例”数据以四舍五入方式计算（下同）。

2、股东股份解除质押情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

股东名

称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次解除质

押数量(股)

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

是否

为限

售股

质押初始交易日 解除质押日期 质权人

吕仕铭 是

225,000.00 0.31% 0.12% 是 2020 年 1 月 21 日

2020 年 7 月 31 日

海通证券股

份有限公司

1,065,000.00 1.46% 0.59% 是 2020 年 1 月 21 日

315,000.00 0.43% 0.17% 是 2019 年 12 月 2 日

615,000.00 0.84% 0.34% 是 2019 年 11 月 29 日

2020 年 8 月 3 日

855,000.00 1.17% 0.47% 是 2020 年 4 月 20 日

8,324,999.00 11.41% 4.61% 否 2017 年 12 月 8 日

2020 年 7 月 31 日 2,810,000.00 3.85% 1.55% 否 2017 年 12 月 5 日

3,534,999.00 4.84% 1.96% 否 2017 年 11 月 28 日

合计 — 17,744,998 24.32% 9.82% — — — —

注：（1）公司2019年年度权益分派方案中以资本公积金向全体股东每10股转增5股，并已于

2020年5月7日实施完毕。因此，将表中股份数量做相应调整。

（2）吕仕铭先生为公司控股股东、实际控制人，其所持公司股份的75%为高管锁定股。

3、股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称

持股数量

（股）
持股比例

本次质押/

解除质押

前质押/解

除质押股

份数量

（股）

本次质押/

解除质押

后质押/解

除质押股

份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股

份限售和

冻结数量

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质

押股份

比例

吕仕铭 72,979,548 40.38% 50,048,999 32,304,001 44.26% 17.87% 32,304,001 100.00% 25,978,735 63.87%

王敏 11,340,000 6.27% 0 5,900,000 52.03% 3.26% 0 0.00% 0 0.00%

昆山市世

名投资有

限公司

6,750,000 3.73% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

李江萍 2,160,000 1.20% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

王瑞红 1,350,000 0.75% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

曹新春 648,000 0.36% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

万强 54,000 0.03% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

王玉婷 54,000 0.03% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

曹新兴 20,250 0.01% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

合计 95,355,798 52.76% 50,048,999 38,204,001 40.06% 21.14% 32,304,001 100.00% 25,978,735 63.87%

二、控股股东及其一致行动人股份质押情况

1、控股股东吕仕铭先生及其一致行动人未来半年内到期的质押股份累计数

量为8,554,001股，占吕仕铭先生及其一致行动人持有本公司股份总数的8.97%，

占公司总股本的4.73%，对应融资额为0.37亿元。

2、控股股东吕仕铭先生及其一致行动人未来一年内到期的质押股份累计数

量为38,204,001股，占吕仕铭先生及其一致行动人持有本公司股份总数的40.06%，

占公司总股本的21.14%，对应融资额为1.8亿元。

对于上述款项，吕仕铭先生及其一致行动人具备相应资金偿还能力，还款资

金来源于自筹资金。

3、控股股东及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上

市公司利益的情形。

4、公司控股股东及其一致行动人的质押股份不存在平仓风险，也不会对公

司生产经营、公司治理等产生影响。若后续出现上述风险，上述股东将采取包括

但不限于提前购回、补充质押标的证券等措施应对。公司将持续关注其质押情况

及质押风险情况，并按规定及时做好相关信息披露工作。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细；

2、海通证券股份有限公司股票质押式回购交易部分购回申请表；

3、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

苏州世名科技股份有限公司董事会

2020年8月4日